Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Красносельского района Санкт-Петербурга

(ЦПМСС Красносельского района)

П	риня	TO

Педагогическим советом

Протокол от<u>31.08.2023 № 1</u>

Утверждаю Директор И.С. Седунова Приказ от 31 08 1023 № 185-09

Положение о языке образования

1. Общие положения

1.1. Положение о языке образования (далее Положение) разработано в соответствии с

Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 01.06.2005 №53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации»;

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

Уставом Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Красносельского района

Санкт-Петербурга (ЦПМСС Красносельского района);

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

1.2. Настоящее Положение определяет язык обучения в ЦПМСС Красносельского района и регулирует использование государственного языка Российской Федерации в образовательной деятельности.

2. Язык образования (обучения)

2.1. В соответствии со ст.14 п.1 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации.

2.2. Образовательная деятельность в ЦПМСС Красносельского района осуществляется на русском

языке.

2.3. Документооборот в ЦПМСС Красносельского района осуществляется на государственном языке

Российской Федерации – русском.

2.4. Иностранные граждане и лица без гражданства представляют в ЦПМСС Красносельского района документы, необходимые для получения образования, на русском языке или на другом языке вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

2.5. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают услуги в ЦПМСС Красносельского района на русском языке.

3. Заключительные положения

3.1. Положение о языке образования является локальным нормативным актом ЦПМСС Красносельского района, принимается педагогическим советом ЦПМСС Красносельского района и утверждается приказом директора ЦПМСС Красносельского района.

3.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, оформляются в письменной

форме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Изменения и дополнения к Положению принимаются и утверждаются в порядке, предусмотренном п.3.1 настоящего Положения.

3.4. Срок действия настоящего Положения не ограничен.